tæ turbæ,

A. D. N.

DCCC.
XCVI.

A. D. N.

DCCC.
XCVII.

A. D. N.

DCCC.
XCVIII.

A. D. N.

DCCC.
XCIX.

A. D. N.

D. CCCC.

tæ turbæ, clades, & miseræ, maxime postquã Hungari Italiã factionibus, & intestinis diffidijs diuisam, impunè populati, Bauariam quoq; victores aggressi, inaudita crudelitate, cæde, ferro, flama, cuncta permiscuere, interfectorũ sanguinem sibi inuicem propinantes. Has dissensiones, & bella, regniq; Germanici orbitatem, & corruptelam morum haut ineleganti epistola ad Dadonem Episcopum deplorat Salomon Constantinensis. Inquit enim

*Non mirere, pater, si conflictamur acerbis
Litibus, & pugnis, si motus ferueat orbis;
Sed magis mira putes quod non sint funditus omnes
Et tribus, & populi funesto Marte perempti.
Ah, cum non habeant, qui Fac, vel Desine dicat.*

Postea

*Plura quid his dicam? Desunt ubicunq; regentes:
Disciplina cadit: huic & contraria surgit;
Absque timore quidem nihil esse loquuntur honorem.*

Mox de Ludouici pueritiã ad resistendum imparc, animoque hostibus inde adaucto.

*Infantilis adhuc perfungens nomine regis
Ætas, nec pugna est habilis, nec legibus apta,
Cui Deus indulget regnis, sceproque potiri,
Sed tenerum corpus, seraque ad fortia vires
Despectum proprijs generant, atque hostibus ausum.*

Postremo se ipse quoq; cõsolatur petitis sacrã exhistoriã exemplis, & posse etiam rempublicã constare, Rege adolescente, si fauceat supremum Numen, Iosiam pro argumento ponit, adiungit Samuelem, & Danielem.

*Nobis per Iuuenem veniat benedictio regem
Si rata quam sapiens prodit narratio, codex
Exemplum nobis authentica scriptio ponit.
Monstrans non minimum iuuenili etate dolendam
Strenuus annorum Iosias rex fuit octo
Cum primum regno fungi capisset auito.*

Firma-

*Firmatus vero sensu solidatus, & auro
 Indeptus plenis maturum robur ab annis
 Zelo seruenti studuit seruire Tonanti:
 Instaurat templum, comitque altaribus ipsum,
 Ordinât officium, diuinâione dicatum,
 Legemonet populum, instigat flere reatum.
 Scandala dimouit, lucos excindere iussit,
 Dauiditer vadit, Domino constanter adhaesit.
 Ex quo profecit, qui pusio regna cepisset:
 Quis rogo nunc Iuueni debet diffidere regi?
 Dummodo cuncta regens rex regem dirigat ipse.
 Sincerus certè Samuel, Danielq; Prophetæ
 Essent ætatis pueri cum fortè minoris
 Iudicium senibus decernunt, Iusque gerentis.
 Quadam verba metu posui, solamina quadam,
 Ut quem sollicitet formido, spes animaret.*

Hæc quidem eo tempore Salomon Episcopus illustri,
 ut diximus, virtute, & eruditionis laude præcellens, seip-
 sum, & alios ad spes meliores exfuscitans. Anno nongen-
 tesimo primo Hungari Bauariam vastarunt, commissaque
 ad Licum annum pugnâ multâ strage cæsi sunt. Sed illi,
 compositis insidijs, mox adorti victores, plurimos interfe-
 cerunt. Inde Sueuiam, & Franconiam, rabie insolenti,
 lacerauerunt. Eorundem metu passim vici clariores mœni-
 bus contra impetum inclusi fossis, & munimentis firmati;
 In quibus Tigurum fuit. Eodem anno Romano defuncto
 lectus Theodorus II. quo intra viceesimum diem extincto,
 subrogatur Ioannes IX. nostræ institutionis Tiburti Mona-
 chus. Anno nongentesimo quinto Ioanne defuncto Be-
 nedictus III. creatus Pontifex. Quadragesimus quartus post
 MEGINRADI necē procedebat annus, & Heremus tantisper
 fermè absque cultore assiduo fuit, nisi quia apud vicinos sa-
 cri incolæ celebris memoria vigeat, multiq; qui opem
 ab eo suis in necessitatibus persenserant, voti condemnati
 martyris locum, & ob rara inde, & supra naturam subleua-